PAGE
6

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	JАКАAH

от «_3_» ___марта__ 2017_ года № _259-р___

г.Горно-Алтайск

О конкурсной комиссии Администрации города Горно-Алтайска
по включению муниципальных служащих (граждан)
в кадровый резерв Администрации города Горно-Алтайска
В целях реализации постановления Администрации города Горно-Алтайска от 22 декабря 2016 года № 146 «Об организации работы              по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», руководствуясь статьями 38, 43 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов               от 29 августа 2013 года № 12-3, распоряжением    Администрации города  Горно-Алтайска  от  21 декабря 2016 года № 2003-р «О распределении обязанностей»:
1. Создать конкурсную комиссию Администрации города Горно-Алтайска по включению муниципальных служащих (граждан) в кадровый резерв Администрации города Горно-Алтайска (далее – конкурсная комиссия).
2. Утвердить:

а) состав конкурсной комиссии согласно приложению № 1                 к настоящему Распоряжению;

б) Положение о конкурсной комиссии согласно приложению № 2        к настоящему Распоряжению.
3. Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих дней          со дня подписания настоящего Распоряжения опубликовать его                  на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».
4. Настоящее Распоряжение вступает в силу после дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить     на Управляющего делами администрации города Горно-Алтайска.

Первый заместитель главы
администрации города Горно-Алтайска

          О.А. Сафронова
Ю.С. Мягкова
С.С. Тюхтенев
М.А. Заргумаров

Н.А. Ярусова

В.П. Дробот

Астанина Г.М., 2-62-54
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

        от «___»___________    года № ___

СОСТАВ
конкурсной комиссии Администрации города Горно-Алтайска

по включению муниципальных служащих (граждан)
в кадровый резерв Администрации города Горно-Алтайска

Сафронова О.А. – Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, председатель комиссии
Заргумаров М.А. – Управляющий делами администрации города Горно-Алтайска, заместитель председателя комиссии

Астанина Г.М. – Консультант Организационно-документационного отдела Администрации города Горно-Алтайска, секретарь комиссии
Дробот В.П. – Начальник  Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска
Лощеных Е.А. – начальник Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска
Мягкова Ю.С.  – Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

Нечаев Ю.В. – Председатель Горно-Алтайского городского Совета депутатов (по согласованию)

Насонова М.Ю. – Консультант Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска
Тюхтенев С.С. – Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

Ярусова Н.А. – Начальник Организационно-документационного отдела Администрации города Горно-Алтайска, Председатель Совета трудового коллектива Администрации города Горно-Алтайска
Независимые эксперты:
Енчинов Э.В. – старший научный сотрудник Бюджетного научного учреждения Республики Алтай «Научно-исследовательский институт алтаистики им. С.С. Суразакова» (по согласованию)

Кудирмекова А.В. – ассистент кафедры теории, истории государства          и права и социологии Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Горно-Алтайский государственный университет» (по согласованию)

Ложкина Н.Н. – доцент кафедры гражданского права и процесса Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Горно-Алтайский государственный университет» (по согласованию)
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Администрации

города Горно-Алтайска

        от «___»___________    года № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии Администрации города Горно-Алтайска

по включению муниципальных служащих (граждан)
в кадровый резерв Администрации города Горно-Алтайска

I. Общие положения

1. Конкурсная комиссия Администрации города Горно-Алтайска      по включению муниципальных служащих (граждан) в кадровый резерв Администрации города Горно-Алтайска (далее – Комиссия) образуется       с целью проведения конкурса на включение муниципальных служащих (граждан) в кадровый резерв Администрации города Горно-Алтайска (далее соответственно – конкурс, Резерв).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Республики Алтай, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Горно-Алтайск», Порядком организации работы по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», утвержденным постановлением Администрации города Горно-Алтайска   от 22 декабря 2016 года № 146 (далее – Порядок), а также настоящим Положением.

3. Деятельность Комиссии основана на принципах гласности, законности и коллегиальности.
II. Основные функции Комиссии

4. Основными функциями Комиссии являются:
а) формирование и утверждение списка кандидатов, допущенных       к участию во втором этапе конкурса;
б) оценка и отбор кандидатов в состав кадрового резерва.
III. Организация деятельности комиссии
5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

В состав Комиссии включаются: Первые заместители и заместители главы администрации города Горно-Алтайска, Управляющий делами администрации города Горно-Алтайска, представители Горно-Алтайского городского Совета депутатов (по согласованию), руководители                    и сотрудники отраслевых (функциональных) органов, не наделенных правами юридического лица, и иных структурных подразделений Администрации города Горно-Алтайска, независимые эксперты в лице представителей научных, образовательных и других организаций            (по согласованию).

Общий количественный состав Комиссии должен быть не менее      7-ми человек.
Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации города Горно-Алтайска.
6. Секретарь Комиссии:

организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии;

не позднее, чем за три рабочих дня до заседания Комиссии уведомляет под роспись членов Комиссии о месте и времени проведения     и повестке заседания Комиссии;

оформляет протоколы заседаний Комиссии;

контролирует исполнение решений Комиссии;
не позднее, чем за 15-ть рабочих дней до начала второго этапа конкурса информирует в письменном виде по почте кандидатов, допущенных к участию в нем, о дате, месте и времени его проведения;

в течение 15-ти минут по окончании тестирования доводит в устной форме до кандидатов решение Комиссии о допуске к индивидуальному собеседованию кандидатов, успешно прошедших тестирование;

принимает ведомости оценки кандидатов и определяет средний размер баллов, набранных каждым кандидатом;

в течение 7-ми рабочих дней со дня завершения конкурса размещает информацию о результатах конкурса на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет»   в разделе «Кадровый резерв», а также направляет ее в письменной форме по почте кандидатам.

7. Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.
8. Решения Комиссии в соответствии с пунктами 27, 33 Порядка  принимаются простым большинством голосов ее состава, присутствующего на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

9. При проведении конкурса Комиссия гарантирует кандидатам равенство прав в соответствии с Конституцией Российской Федерации                         и федеральными законами.

10. По истечении срока приема документов для участия в первом этапе конкурса Комиссия:

а) рассматривает представленные документы;

б) формирует список кандидатов, соответствующих требованиям, установленным пунктом 16 Порядка, и утверждает список кандидатов, допущенных к участию во втором этапе конкурса.

11. Во втором этапе конкурса Комиссия проводит оценку профессионально-деловых и личностных качеств кандидатов на основе тестирования и  индивидуального собеседования в соответствии                  с пунктами 25 – 30 Порядка.
12. По результатам конкурса Комиссия принимает решение                 в соответствии с пунктом 33 Порядка.

13. Результаты конкурса оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем (или его заместителем, председательствующим на заседании), секретарем комиссии                        и в течение 3-х рабочих дней направляется в Организационно-документационный отдел Администрации города Горно-Алтайска для осуществления дальнейших действий в соответствии с Порядком.